ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LONG

Số:        /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Cẩm Long, ngày 09 tháng 01 năm 2023

BÁO CÁO

Triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Quý Mão,

mùa Lễ hội Xuân 2023 - xã Cẩm Long

I. Công tác chỉ đạo.

Thực hiện kế hoạch số 225/KH-UBND ngày 22/12/2021 của UBND huyện

Cẩm Thủy về triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Quý

Mão và mùa Lễ hội Xuân năm 2023.

UBND xã Cẩm Long đã ban hành các văn bản triển khai công tác An toàn

thực phẩm trên địa bàn xã năm 2022 bao gồm:

- Nghị quyết số 50/NQ-ĐU ngày 26/12/2022 của Ban chấp hành Đảng ủy xã

Cẩm Long về phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ chính trị năm 2023; (NQ đã đề

cập đến nội dung duy trì và nâng cao tiêu chí xã ATTP).

- Kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 03/01/2022 của  UBND xã về kế hoạch kiểm

tra liên ngành vệ sinh ATTP trong dịp tết Nguyên Đán Quý Mão và mùa Lễ hội

Xuân năm 2023.

- Quyết định số 01/QĐ -UBND ngày 03/01/2023 của Chủ tịch UBND xã về

việc Thành lập đoàn kiểm tra bảo đảm An toàn thực phẩm trong dịp tết Nguyên

Đán Quý Mão và mùa Lễ hội Xuân năm 2023.

- Thông báo số 02/TB- UBND xã  ngày 03/01/2023 về  việc kiểm tra công tác

bảo đảm An toàn thực phẩm trong dịp tết Nguyên Đán Quý Mão và mùa Lễ hội

Xuân năm 2023.

II.  Kết quả kiểm tra:

1. Tổng đoàn kiểm tra: 01 đoàn.

2. Kết quả kiểm tra:

TT Loại hình cơ sở thực

phẩm

Tổng số cơ

sở

Số cơ sở

được kiểm

tra

Số cơ sở

đạt

Tỷ lệ %

đạt

1  SX thực phẩm 22 8 08

2  KD thực phẩm 45 15 10

3 KD Dịch vụ ăn uống 03 02 01

4 KD thức ăn đường phố 0 0 0

Tổng 70 25 19

2. Tình hình vi phạm và xử lý vi phạm.

 Các cơ sở cơ bản đáp ứng và đảm bảo an toàn về sinh thực phẩm vì vậy trong

đợt kiểm tra này không có cơ sở nào bị xử lý vi phạm hành chính.

  Trên đây là báo cáo nhanh kết quả riển khai công tác bảo đảm an toàn thực

phẩm Tết Nguyên đán Quý Mão, mùa Lễ hội Xuân 2023 - xã Cẩm Long báo cáo về

BCĐ quản lý vệ sinh An toàn thực phẩm huyện Cẩm Thủy được biết và có hướng

chỉ đạo tiếp theo ./.

Nơi nhận
- VP điều phối huyện (b/c);

- TT Đảng ủy, HĐND (b/c);

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Hàn Văn Tú

		2023-01-10T14:14:13+0700

		UBND.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-10T16:37:40+0700

		2023-01-10T16:41:25+0700